

2023年2月27日

Moi! | MOOMIN

水と緑の交流拠点・飯能 街なか回遊・認知向上促進事業

HANN

[Moi! MOOMIN HANNO]

を展開!

2023年3月5日(日)~3月31日(金) 3月5日(日)~当面の間 街なかデジタルラリー開催 ラッピングトレイン運行

西 武 鉄 道 株 式 会 社

一般社団法人奥むさし飯能観光協会

西武鉄道株式会社(所在地:埼玉県所沢市、社長:喜多村 樹美男)と一般社団法人奥むさし飯能観光協会(所在地:埼玉県飯能市、会長:中里 忠夫)は、水と緑の交流拠点・飯能 街なか回遊・認知向上促進事業「『Moi! MOOMIN HANNO』(モイ! ムーミン はんのう)」として、2023年3月5日(日)より2種類のイベントを実施します。

この事業は飯能市がまちづくりの基本理念に定めている「水と緑の交流によるまちづくりの新機軸」・「魅力・ 交流・賑わい創造と経済の好循環」の実現に向け、環境にやさしい公共交通の利用による飯能エリアへの来訪や、 ムーミンバレーパークにお越しの方に飯能市街地を回遊していただくことを目的に行います。なお、「Moi」とは フィンランドの言葉で「こんにちは」を表す言葉です。

「Moi! MOOMIN HANNO 街なかデジタルラリー」は、「西武線アプリ」を使い飯能市内の観光施設等5か所にある専用ポスターの QR コードを読み取るデジタルスタンプラリーで、3 か所以上集めるとオリジナルコースターがもらえる企画です。

「Moi! MOOMIN HANNO ラッピングトレイン」は、40000 系車両にムーミンのキャラクターをあしらった ラッピングトレインです。2 両ごとに異なるデザインやキャラクターを楽しめるほか、車内にはオリジナルマナー ステッカーを掲出し、車内外でムーミンの世界観を味わえる車両です。

また、このほかにも「Moi! MOOMIN HANNO ラッピングトレイン」の運行に伴う記念乗車券の発売を予定しており、詳細は決まり次第お知らせします。

ムーミンとともに自然豊かな飯能エリアを楽しめる「Moi! MOOMIN HANNO」をきっかけに、この春はぜ ひ飯能にお出かけしてみませんか?

詳細は、別紙のとおりです。



デジタルラリー景品 オリジナルコースター デザイン

©Moomin Characters™



「Moi! MOOMIN HANNO 街なかデジタルラリー」について

1. 実施期間: 2023年3月5日(日)~3月31日(金)

2. スタンプラリー対象施設および営業時間

対象施設(所在地)	スタンプ設置場所	営業時間	スタンプ
飯能駅観光案内所『ぷらっと飯能』	ご案内カウンター付近	平日・土休日 8:00~	スナフキン
(埼玉県飯能市仲町11-21)		18:00(3月31日まで)	
奥むさし飯能観光協会	建物内パンフレットラック	平日・土休日 9:00~	_=D_==D
(埼玉県飯能市本町1-7)	付近	17:00	
OH!!!〜発酵、健康、食の魔法!!!〜	「八幡屋」入り口付近	平日・土休日 10:30~	リトルミイ
(埼玉県飯能市飯能1333)		17:00	
		(月曜定休)	
丸広百貨店 飯能店	6F 書店上りエスカレータ	平日·土休日 10:00~	ムーミンパパ、
(埼玉県飯能市栄町24-4)	一横 特設会場	19:00	ムーミンママ
メッツァビレッジ	インフォメーション付近	平日 10:00~17:00	ムーミン、スノーク
(埼玉県飯能市宮沢327-6)		土休日 10:00~18:00	のおじょうさん

- ※西武鉄道の駅窓口でのスタンプ設置はございませんので、ご注意ください。
- ※スタンプ設置場所は予告なく変更する場合がございます。
- ※施設営業時間内にご参加ください。
- 3. クリア賞引換場所:引き換え時間は各施設の営業時間に準じます。

対象施設	クリア賞引換場所	営業時間
飯能駅観光案内所『ぷらっと飯能』	ご案内カウンター付近	平日·土休日8:00~18:00
		(3月31日まで)
奥むさし飯能観光協会	建物内パンフレットラック	平日·土休日 9:00~17:00
	付近	

[※]西武鉄道の駅窓口での引き換えはできませんのでご注意ください。

4. 参加方法

ステップ1 アプリストアより「西武線アプリ」をダウンロード・インストールし、初期設定・会員登録(無料)を行う。

- ※西武線アプリに会員登録いただかないと、スタンプラリーへの参加はできません。
- ※西武線アプリは、西武鉄道の公式スマートフォンアプリ(ダウンロードは無料。ただし通信費は お客さまご負担)です。詳細は Web サイトをご確認ください。

ステップ2 スタンプラリー対象施設(5箇所)で西武線アプリを起動し、「イベント」内画面より

『Moi! MOOMIN HANNO街なかデジタルラリー』バナーから「イベントに参加する」をタップ。 各施設に掲示の専用ポスターからQRコードを読み取る。

※「西武線アプリ」の内の当イベントページのカメラで読み取ってください。 アプリ内のカメラ以外では正常に動作しません。





ステップ3 アプリ内のスタンプシートにスタンプが表示される。

ステップ4 5種類のスタンプのうち3種類以上のスタンプをゲットして、クリア賞引換対象施設でクリア賞 (オリジナルコースター)をもらう。

※クリア賞引き換え対象施設で「スタンプラリークリア画面」をご提示いただき、施設係員の前でお客さまご自身で引き換えボタンをスワイプしていただくことで、引き換え完了となり、オリジナルコースター1枚をプレゼントします。(ご提示いただく画面は「獲得スタンプー覧画面」ではございません)

【クリア賞:オリジナルコースター】



6. その他

- ・クリア賞が品切れの際は、実施期間中であってもイベントを終了する場合があります。
- ・本イベントはさまざまな状況を考慮し、予告なく中止・変更させていただく場合があります。
- ・イベント参加に係る通信費などは、すべてお客さまのご負担です。
- ・通信状況によりアプリのダウンロードやスタンプ取得などに時間がかかる場合があります。
- ・スマートフォンの操作は、お客さまご自身でお願いします。
- ・ご利用いただける OS は「iOS(iOS 13.0 以上)」、「Android(Android OS 7.0 以上)」です。 ※スマートフォンの機種によって上記 OS でも正常に動作しない場合があります。
- ・iOS は、Apple Inc.の OS 名称です。iOS は、Cisco Systems,Inc.またはその関連会社の米国および その他の国における登録商標または商標であり、ライセンスに基づき使用されています。
- ·Android は、Google LLC の商標または登録商標です。
- ・QR コードは、(株)デンソーウェーブの登録商標です。

「Moi! MOOMIN HANNO ラッピングトレイン」について

- 1. 運行期間 2023年3月5日(日)~当面の間(予定) ※車両運用の都合により運行しない日もございます。
- 2. 編 成 40000 系 40152 編成(10 両1編成)



ラッピングトレイン前面







車内マナーステッカーイメージ

※画像はイメージです

3. 運行路線 池袋線、狭山線、西武有楽町線、東京メトロ有楽町線・副都心線、 東急東横線、横浜高速鉄道みなとみらい線(予定)

4. 「西武線アプリ」での列車位置情報提供

西武鉄道公式スマートフォンアプリ「西武線アプリ」の列車走行位置画面にて、2023年3月5日(日)から「Moi! MOOMIN HANNO ラッピングトレイン」の走行位置を確認することができます。

- ※列車位置情報を確認できるのは、40152 編成が 走行中の場合に限ります。
- ※「西武線アプリ」の詳細は Web サイトをご確認ください。



列車走行位置画面イメージ

5. その他

「Moi! MOOMIN HANNO ラッピングトレイン」の運行を記念した記念乗車券の発売を予定しています。 詳細は別途決まり次第お知らせします。

◆新型コロナウイルス感染症対策について

新型コロナウイルス感染防止に向けて、西武鉄道では各種取り組みを実施・推進しています。 イベント参加のお客さまにおかれましても、マスク着用や会話を控えるなど感染予防にご協力をお願いします。 https://www.seiburailway.jp/safety/prevention/

【参考】

●「ムーミン」について

スウェーデン語系フィンランド人のトーベ・ヤンソン(1914-2001)によって生み出されました。 トーベが描いた小説、コミックス、絵本をはじめ、それらをもとにしたグッズ、スポット、アニメーションなどは 世界中で愛されています。

●ムーミンバレーパークについて

原作者トーベ・ヤンソンの想いを感じることができるムーミンの物語を主題としたテーマパークです。 ムーミン一家が暮らすムーミン屋敷をはじめ、ムーミン谷の仲間たちとの出会い、複数のアトラクション、 灯台や水浴び小屋などから物語への追体験をお楽しみいただけます。

◇お客さまのお問合せ先

西武鉄道お客さまセンター TEL(04)2996-2888 音声ガイダンスのご案内により、メニューをお選びください。 [営業時間:全日 9 時~ 17 時(12/30~1/3 を除く)